
ČESKOSLOVENSKÁ NORMA
MDT 620.193.47 Listopad 1992

KOVOVÉ POVLAKY
Korozní zkouška thioacetamidem
(Zkouška TAA)

ČSN
ISO 4538

03 8133

 

 

 

Metallic coatings. Thioacetamide corrosion test (TAA test)

Revêtements métalliques. Essai de corrosion à la thioacétamide (Essai TAA)

Metallische Überzüge. Thioazetamid-Korrosionsversuch (TAA-Versuch)

 

Tato norma obsahuje ISO 4538:1978.

 

Národní příloha NA této normy je podle § 3 Zákona č. 142/1991 Sb., o československých technických
normách závazná v rozsahu působnosti Ministerstva zdravotnictví ČR na základě jeho požadavku.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 1462 dosud nezavedena, původní znění je dostupné ve Vydavatelství norem

ČSN 01 8003 Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích

 

Další souvisící normy

ČSN ISO 4521 Kovové povlaky. Elektrolyticky vyloučené povlaky stříbra a jeho slitin pro technické
účely (03 8516)

ČSN ISO 4523 Kovové povlaky. Elektrolyticky vyloučené povlaky zlata a jeho slitin pro technické účely
(03 8518)



 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

ISO 4538:1978 Metallic coatings. Thioacetamide corrosion test (TAA test) (Kovové povlaky. Korozní
zkouška thiocetamidem – zkouška TAA)

BS 5466:Part 4:1979 Corrosion testing of metallic coatings. Part 4. Thioacetamide test (TAA test)

(Korozní zkoušky kovových povlaků. Část 4. Zkouška thioacetamidem - zkouška TAA)

UNI 4538:1987 Rivestimenti metallici. Prova di corrosione alla tioacetamide (Prova TAA)

(Kovové povlaky. Korozní zkouška thioacetamidem - zkouška TAA)

 

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

Kód deskriptoru/znění deskriptoru: VTC/kovové povlaky, BUX/korozní zkoušky, DUB.R/thioacetamid,
BLB/zkušební zařízení, BLG/zkušební vzorky, zkušební tělesa, BL/BY/zkoušení

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Státní výzkumný ústav ochrany materiálu Praha, IČO 00002364 - Ing. Jaroslav Kvapil

Technická normalizační komise: TNK 32 Ochrana proti korozi

Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ing. Zorka Klimošová

 

Federální úřad pro normalizaci a měření

24494

Strana 2

KOVOVÉ POVLAKY. KOROZNÍ ZKOUŠKA ISO 4538
THIOACETAMIDEM (ZKOUŠKA TAA) První vydání

1978-06-15

 

MDT 620.193.47

 



Deskriptory: metal coatings, corrosion tests.

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách pracují technické komise ISO. Každý člen ISO,
který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v této
technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO navázala
pracovní styk.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO ke schválení před
jejich přijetím Radou ISO za mezinárodní normy.

Mezinárodní norma ISO 4538 byla vypracována technickou komisí ISO/TC 107 Kovové a jiné
anorganické povlaky a byla rozeslána členům v listopadu 1976.

Norma byla schválena členskými organizacemi těchto zemí:

Austrálie, Bulharsko, Československo, Filipíny, Francie, Indie, Itálie, Izrael, Japonsko, Jihoafrická
republika, Maďarsko, Mexiko, Německo, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, Spojené
království, SSSR, Španělsko, Švýcarsko, Turecko, USA.

Nesouhlas s touto normou nevyjádřila žádná členská organizace.

 

0 Úvod

 

Tato norma nepředepisuje typ a počet zkušebních vzorků, požadovanou dobu expozice ani kritéria
vyhodnocení. Tyto podrobnosti mají být uvedeny v normě na příslušný povlak nebo výrobek.

 

1 Předmět normy

 

1.1 Tato norma stanoví přístroj a postup pro zjištění odolnosti kovových povrchů proti korozi a černání
v atmosféře obsahující těkavé sulfidy. Při stanovení se postupuje v souladu se specifikacemi na
příslušný povlak nebo výrobek.

 

-- Vynechaný text --


